2 高 高 第 86号

2020年 6月 3日

高圧ガス規格委員会

委員各位

高圧ガス保安協会

高圧ガス部

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、高圧ガス規格委員会の活動に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

第 5 期第 5 回高圧ガス規格委員会（2019 年 8 月 6 日開催）において、「KHKTD 高圧ガス製造

事業者のリスクアセスメント・ガイドライン」の制定に向けた手続きを進めることについての決

議を行い可決されました。

つきましては、下記のとおり、制定案につき書面投票による採決を行うこといたします。

書面投票の実施期間は 2020 年 6 月 3 日から 6 月 18 日までとなりますので、ご投票くださいま

すよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

2020年度第 2回書面投票の実施

（KHKTD 高圧ガス製造事業者のリスクアセスメント・ガイドライン」の制定）

1. 投票対象技術文書案

KHKTD 高圧ガス製造事業者のリスクアセスメント・ガイドライン

2. 技術文書概要

当協会が経済産業省からの委託を受け、平成 26 年（2014年）度から平成 27年（2015年）度

にかけて作成した、「リスクアセスメント・ガイドライン（Ver.2）」を基に、「リスクアセスメン

ト基準検討分科会」において、技術基準化に向けた検討、修正を実施し、原案作成を行った。

技術基準化にあたり、最低限構成の見直しや修正が必要であると考えられる点を見直し、ま

ずは技術文書（KHK TD）の作成を図り、その後規格（KHKS）として基準、指針とすることを

視野に入れている。

分科会における検討、その後の E メールによる意見交換を実施し、分科会書面投票により、

高圧ガス規格委員会への上申が可決されたところである。

また、分科会においてタイトルを「高圧ガス製造事業者のリスクアセスメント・ガイドライ

ン（KHK TD）」とすることとした。

3. 投票期間

2020年 2020年 6月 3日から 6月 18日まで

4. 投票の成立条件及び可決の条件

投票の成立条件：全委員（18名）の 4/5以上の投票（15名以上の投票）

可決の条件：全委員（18名）の過半数の賛成（10名以上の賛成）

以上

本件担当者：

高圧ガス保安協会 高圧ガス部 畑山

TEL : 03-3436-6103

FAX : 03-3438-4163

E-mail:hpg@khk.or.jp